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A MILANO! NEMZETKÖZI JÉGHAKI-VERSENYEN 2:0 ARANY
BAN NAGYSZERŰEN SZEREPELTEK A MAGYAR FIUK — 
SZÉGYENT HOZOTT KANDARA A "SASKATOON QUAKERS" 

DURVA BUDAPESTI JATÉKA — KIVERTÉK A MAGYAR 
KAPUS FOGAT A KANADAI HAKISOK.
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lanói nemzetközi jég-korong 
mérkőzéseken, mint már jelen
tettük, a kanadai “Saekatoon 
Quaker," vitte el az elsőséget 
az amerikai válogatottal szem
ben. A kanadai és amerikai hír
szolgálati irodák táviratai ter
mészetesen nem emlékeztek

postával érkezett tudósításokat, 
melyek a kanadaiak Budapesten 
töltött utolsó napjáról egészen 
másként emlékeznek meg, mint 
a bemutatkozásukról. Kétségte
len ugyanis, hogy a ‘‘Saskatoon 
Quakers" nem volt megelégedve 
az előmérközés eredménytelen
ségével és sportemberekhez nem 
méltó durvasághoz folyamo
dott, csakhogy tetszetős góla
ránnyal játékbeli fölényét a kül
föld előtt ismét Igazolja.

Tudnunk kell elsősorban is, 
hogy a tavalyi nemzetközt mér
kőzések során IT&gában csak 
három gólt tudott adni a ma
gyar csapatnak az “Ottawa 
Samrocks" csapat, melynek ka
pujában viszont egy jól Irányí
tott magyar korong maradt. A 
"Saskatoon Quakers" első bu
dapesti játékán vette csak észre 
hogy a magyar csapat tavaly 
óta sokat javult és ennek követ
keztében azután 0:0 eredmény
nyel végződött az előmérközés. 
Több sem kellett a kanadaiak
nak — olyan példátlan durva
sággal erőszakolták ki a más-

. , „ , , , . „ . , . . napi 7:0 gólarányt, amivel éppen
oltsek be az állásokat, mét kénytelen volt meghajoln, a *- y p«-

lakosságunk juttassak a 8 millió lakosú megcsonkított haza közvéleményének össze- 
munkaalkalmakat, ne pedig a Óhaza sportfiainak rátermettsé- 
betclakodottaknak. A szlovák ge előtt. A magyar csapatban

különösen Barcza, H irtsák és 
Miklós tűnt ki játékával s nem
csak Dear torontói tréner, ha
nem a nemzetközi korcsolyázó 
szövetség vezetői, sőt Walke. 
kanadai csapat-kapitány is elis
merőleg nyilatkoztak az euró
pai lapokban a magyar jég-ha- 
kisok sportszerű játékáról és a 
kiérdemelt eredményről.

magyar korcsolyabajnok legjobb; 
Igyekezettel sem eüensulyozha-' 
tolt.

malik a világ 
ezSfcsáfletánek tébb. | a szlovák nép megérdemli, hogy 

Prága legalább annyi szabadsá
got biztosítson számukra, mint 
amennyit azelőtt élvezhettek. 
Követeli továbbá Kanada szlo
váksága, hogy az elmúlt hóna- 

j írókban beboi
I szlovák vezetőembert haladék
talanul bocsássák szabadon, hi
szen minden ok nélkül üldözik

Mint Kassáról és Nyitráról ér 
kezd magán-tudcellásainkból ér 
tesiilünk, újabban óriási fokú 
Idegesség fogta el a cseh ható
ságokat. Az őslakosság rovásá
ra Prága jóvoltából Szloveszkó 
területén álláshoz jutott hivata' 
nokok tömegesen kérték Cseh- 

j országba való áthelyezésüket, 
miután a felvidéki lakosság dü
hétől tartanak. Bárha a magyar 
határon minden csendes és jó
zan ésszel el sem képzelhető, 
hogy a 35 ezer főnyi törpe ma 
gyar hadsereg háborút viseljen, 
mégis nagy cseh csapat összevo
násoktól kaptunk értesítést. Min 
den épkézláb cseIákot a határ 
mentén épített erődök körül 
összpontosítanak az országhttor 
lók, akik egyáltalában nem ér
zik magukat többé biztonság
ban Szlovenszkó területén.

Sask.BELEFUTOTT egytehervo- 
nat a Wllson rakodónál veszteg
lő tejesvonatba SL Hermán’s ál
lomástól fél mérföldnylre nyu
gatra. Az összeütközés követ
keztében egy francia fékező a 
tehervonat mozdony kerekei a- 
latt lelte halálát, egy málházó 
pedig „kiesett az egyik tejesko- 
kocsl ajtajából és agyrázkódás
ban szenvedett ki A Canadlan 
Pacific igazgatósága még nem 
nyilatkozott a katasztrófa okát 
Illetőleg, a hatóságok azonban 
remélhetőleg könyörtelenül el
bánnak a szerencsétlen* >get 
előidézőkkel és a vasutvállalatot 
az elhunyt vasúti munkások 
hozzátartozóinak kártérítésére 
kötelezik.

meg egy másik eredményről, a- 
mi azonban kétségkívül érdekel
ni fogja lapunk sportkedvelő ol
vasóit. Nem kisebb dologról van 
szó, minthogy a fiatal játéko
sokból álló magyar csapat 2:0 
arányban szép győzelmet ara
tott Nagybritánia legjobb csapa
tán és igy Magyarország a nem
zetközi helyezésben 
megelőzi Angliát, akárcsak a 
legutóbbi Olimpiászon.

A jég-haki világbajnoki tor
ellenfele

Saskatchswan Mixel 
100 tejcsarnokában 10 
mllll* font vajat állí
tanak all évenként.

rtönzött rengeteg

ILEÉGETT Pelly község vasú
ti gabonatárháza 40 ezer bushel 
búzával együtt. Az elevátor ke
zelője csak nagynehezen mene
kült meg az egyik gabona-re
keszből, ahol éppen dolgozott. 
Állítólag öngyujtásból keletke
ző robbanás okozta a tüzvesze- 
delmet, melynek a közvetlen 
szomszédságában levő CNR ál
lomás is majdnem áldozatul e- 
sett A község lakossága példás 
önfeláldozással segédkezett az 
oltásban.

i őket, csupán azért, mert a Fel- 
I vidék őslakosságának jogaiért 
j küzdenek. Az egész különben is 
i poltlkal fogás, azonban ezen 
i számításában téved Prága, mi- 
j után igy még jobban kiszélese- 
I dlk a máris tátongó szakadék a 
i szlovákok és csehek között, a- nán Magyarország 
j mely teljesen aláásta a cseh-1 Anglia volt, az előző nemzetkö- 
| szlovák állam alapzatát."

eszerint

! zi szereplések gólarányai alap- 
"Követelik továbbá Kanada ján. Az első harmadban 0:0, a 

szlovákjai, hogy a cseh tisztvi- másodikban azonban már 1:0, a 
selőket és munkásokat haladék- harmadikban szintén 1:0 volt az 
tálánul rendeljék vissza Szlo- eredmény a magyarok javára, 
venszkóból és a volt magyar te- úgyhogy a 45 millió lakosú szi
ntieteken ott született szlováko- getország legjobb csapata is-

vétlenül halásszon a zavarosban
.— más ország, más nép kárára, 

tulajdonítható be azután, hogy|akárcsak 1918.6L1.
a legnagyobb könyörtelenséggel 
visznek véghez olyan “megtor
ló” intézkedéseket, melyek a 
cseh ‘‘demokrácia” a maga szem 
fényvesztő valójában mutatja 
be. Különösen elszomorító az

Talán ennek az idegességnekOnt. A 4 MILLIÓ dolláros saska!-
Ontari. farmjain 
4 millió a hízóéi!*- 

l tok e 1 és i4 millió

chewani közmunka-előirányzat 
hói másfélmilliót duzzasztógá
tak emelésére szeretne megsze
rezni a tartomány lakosságának 

HÁROM órai fogság után ki- egy része. Azt remélik ugyanis,
Ü"C el!rr h,°/y “ ^területek növelésével helyzete a Kelvldé-s rrtsr arsrsis: r: j- ^ t-«-
k^zt aki mint .i kommunista száraz vidékek egy része isméi tudvakvő,
“Canadlan Labor Defence lakhatóvá válnék. játszottak. Ezzel kapcso-
League-titkára tennett minta- latban azután mindazon ma-
terelnokot Tim Buck agitátor L——11---- Altit.
élete elleni merényletre felbuj- 1—-1 
lássál vádolta meg. Miután Mc- 
Murray Winnipeg! ügyvéd, volt 
miniszter vállalta Smith védel
mét és még nem érhetett Toron
tóba, a tárgyalást február 26- 
ikára halasztották.

1
Hogy a csehefc áltat -feHws-^S

baditott” szolvákok is mennyire 
slnylik Prága rémuralmát, arra 
jellemző a "Kanadai Szlovák Li-
ga” legutóbbi országos kon ven- arra „ szellem valamint
dóján hozott határozat, mely (lzlka, téren ki4nja a verBenyt a 
szóról szóra a következet Al-1 c8ehekkel fflkövetkezett az u. 
lapítja meg: “Masaryk Tamás, I 
a Cseh-Szlovák köztársaság el

lj a tehenek ezó ma melegedését, sőt egyenesen gvü 
löletestté tették budapesti sport
körökben Kanadát.

Több mint 
gyűlt össze a Városliget leg
szebb pontján: az ezredéves em
lékmű és a Vajdahunyad várá
nak mintájára épült Mezőgazda 
sági Muzeum között elterülő jég 
pályán, hogy tanúja lehessen a 
Budapesti Korcsolyázó Egylet 
és a ‘‘Saskatoon Quakers" erő
próbájának. Eleinte szépen folyt, 
a játék, bárha az első pillanattól 
fogva látni lehetett, hogy a ka
nadaiak nem hagyják annyiban 
az azelőtti nap eldöntetlen ered
ményét. Mindenki láthatta hogy 
a Juharleveles dresszü kana
daiak mindenképen kiakarják 

j köszörülni a csorbát a piros-fe- 
i hér-zöld csíkos szvetterben dol
gozó magyar csapattal szem- 
ben.

nép van elég müveit, elég erős

ötezer ember

itolsó óra, midőn véget kell vet
ni a mai rendszernek, mely a 
szlovák néptől erőszakosan be
hajtott adóból olyanokat hizlal, 
akiket Csehországnak kellene 
eltartania.”

“Tiltakozik Kanada szknáksá 
ga az ellen a hatósági túlkapá
sok ellen, amit prágai rendelct-

nöke nem tartotta be a Pittsbur
gh! egyezményben adott szavát, 
nem veszi figyelembe a szlovák 
nép követeléseit és nem tartja 
tiszteletben annak törvényeit 
Masaryk felelős azért, hogy nem 
használja fel hivatali állását, 
hogy rendet teremtsen Szlo- 

, venszkóban, ahol a csehek 15 é- re Szlovenszkóban elkö-
ve garázdálkodnak. Éppen e. i vettek a szlovákok megfélemlítő

sere. Nyitrán, Nagyszombaton. 
Nagytapolcsányban, Ugrócon és

gyár, szlovák, német és ruszin 
nyelvű hírlapokat elkobozták, 
melyek meg merték Imi, hogy 
Prága szállította a testvérgyil
koláshoz használt gépfegyvere
ket Ausztriába.

Albert* 400 ezer lóerő 
villáma* energia azol- 
góltotóéira beceült «o- 
lyérendazaréból csak 
40 ezret Használ ki.

A KAMATLÁB ieszálütását a- 
Jánlja llowson liberális képvise
lő az albertal parlamentben. An
nak ellenére, hogy a tartomány

Szűkszavú kábeltávlratl je
lentések alapján beszámoltunk 
már Kanada válogatott jég-ko
rong csapatának, a "Saskatoon 
Quakers" budapesti szerep'ésé- 
ről, sőt azt is jelentettük, hogy 
ezek a verhetetlen 
sportfiuk Milanóban elnyerték a 
világbajnokságot az Egyesült 
Államok legjobb csapatától ö- i 
romínéi emlékeztünk meg arról, 
hogy a kanadaikat kitüntető lel
kesedéssel fogadta az Óhaza fő
városa, viszont mindenkit meg
hatott az a figyelmesség, hogy 
a “Saskatoon Quakers” első út
ja a világháború Névtelen Hősé
nek sírjához vezetett, melyre meglepetten vették észre, hogy 
koszorút helyeztek az UJhaza 1 BKE emberei tüneményei

gyorsasággal kezelik a korrni- 
AmIlyen jóleső érzéssel adtuk got. Szakértők megállapítása 

tovább a kábeltávirati jelentése- szerint a kanadaiak hátvédjén 
két, éppen olyan sajnálattal va- dőlt meg a gyengébb magyar 
gyünk kénytelenek az igazság csatársor támadása, viszont a 
érdekében részletezni a legújabb

Az eddglnél is emberteleneb
ből bánnak azonban a csehek a
letartóztatott nemzetiségi veze
tőkkel, azon alapon, hegy egy

maga is nagyon eladósodott és szerűen rájuk fogják a kémke- 
március végéig 7 millió dollárra ^ v4dját. Az utó5bi hetekben

ElEi
gitsége nélkül a csehek soha- szlovákság a sajtószabadság 
sem érték volna el céljukat, Így Folytató* a s-ik oldalon

zért a “Kanadai Szlovák Liga" a 
következő határozatot terjesztiÖTSZÖR 

egy utazó automobilja Wbeat- 
ley mellett, anélkül, hogy veze
tőjének baja történt volna. A 
szerencsétlenségben szerencsés 
autós gépkocsija teljesen össze
törött, amidőn egy éles kanyar
ban a síkos utón nem fogott a 
fék ée árkon-bokron keresztül 
óriási sebességgel, gyors egy
másutánban fordult meg a sa
ját tengelye körül.

hányt bukfencet
számtalan más helyen a csen- kanadalPrágában Masaryk elnökhözI

“Kanada szlovákjai egyhangú dőrök Puskatussal támadtak a
; védtelen és ártatlan szlovák

A kanadlak fölényes techni
kája már az első harmadban 
három gólt jelentett a magyar 
kapuban, bárha a "Saskatoon 
Quakers" játékcsal maguk is

szedjenek. zok, akik nem Prága jelöltjére 
szavaztak a legutóbbi választá
son
miatt kerültek tucatszámra töm 
löcbe.

Legutóbb Rimaszombat s Tor 
naalja lakosságának megfélem
lítése céljából majd minden má
sodik házban házkutatást tar
tottak és a megcsonkított Ma
gyarország elleni titkos hadi- 
tervek állítólag eltűnt példá
nyait keresték. Reggeltől estig 
tartottak mindkét helyen a viza 
gálati tárgyalások és a rava
szul feladott keresztkérdésekre 
kapott válasz alapján nem csu
pán ártatlan orvosokat, mémö-

kémkedés “gyanúja”
VERBG1N, a kanadai dukobo- 

rok hírhedt vezére, akinek gaz 
dálkodása állítólag válságos 
helyzetbe hozta az eredetileg 
kommunista alapon, közös ha
szonra dolgozó orosz bevándor
lókat, hír szerint lemondott vol
na teljhatalmú állásáról Később 
kiderült hogy Veregin csak e- 
gyetlen telep vezetésétől vonult 
vissza, ellenben fenntartott! 
magának a kanadai fővezér] ál— 
list, melyet apjától örökölt.

Szörnyethalt a belga királyIC Man.u nevében.
LEZUHANT EGY HEGYOROMRÓL ALBERT, A LEGNÉPSZE
RŰBB URALKODÓ — A HITLERIZMUS BELGIUMI TERJEDÉ

SÉTŐL RETTEG PARIS — KIÚJULT A FLAMAND- 
WALLON ELLENTÉT

lltjók elő • kanoósl

FAGYAS következtében im- miniszterelnök, túl lakókat is, miután Albert e- 
gész életében a néppel érzett, 
sőt a háborúban is mindenna
pos vendég volt a harcvonalban. 
Éppen ezért kétséges, hogy a 
32 éves Llpót trónörökös apja ö- 
rökébe tud-e lépni és el tudja-e

Doumergue
I lerriot és Tardieu volt minisz
terelnökökkel együtt megjelent 
a Brüsszel melletti Laekenben. 
ahol az 58 éves koriban tragi
kus módon elhvjpyt Albert belga

köket, ügyvédekéi kereskedő- i Simítani az ország flarnand ésj emelkedett ez elmúlt ti* nap aranybehozatala. Az amerikaik tervezem arany-
két, hanem egyszerű földmüve- Ba,r * l>e Ra “ralkodo Fran- wa]lon |akogs4ga közötti évszá- víeírlieótól egyesek e kanadai dellir viszonylagos őrtőkemelkedőeót le virjík 
löket és munkásokat is bebörtö- C ,0rs2ágban 18 gen nepfZen‘ zados súrlódásokat. I HÁBORÚVAL fenyegették meg a csehek Olaszországét arra az esetre

«%y»s£i ^^ikus sohdo^ijjá-; -
VANCOUVEJRBEN érvre zést keltette ez az eítárá/ meW számu megjelenése különböző nak oezon^tte * bert •* t«l z bécsi wmőnyekőrt. mint a ceheket ő. azzal fenyegetőzik, négy
VANCOV V E2RDEN egyr zest keltette ez az eljárás. mel\ | találgatás'-kra adott' &menny^^en teljesen egyedül Olaszország megszünteti a barátságos viszonyt Berlinnel.

jobban elszaporodnak a bandi- még jobban eggyé forrasztotta Érvekéi” szerint a 'ran- m4820,1 me8 egy 200 láb magas I az előállítási kőiteógek és a kózezOkeógleti cikkek árai kózóttl
tik. Azt hiszik, hogy az Egyesült j az őslakosságot — Prága Ön- • szlklatsucsot a világháború e- óriási különbség foglalkoztatja annak a parlamenti bizottságnak alsó üléseit.
Államokból szöknek át a jóma- kényuralma ellen. |° nem blZ°a a 1)6 lején oly sokszor emlegetett Na- melyet st.v.n. ottawai kereekedelemügyl miniszter szenzációé bejeintóse kél
darak, mlóU Rooeevelt körmi-j Közben Pozsonyban tüntetést í at“” tartaaak‘ ™tler mür várától néhány mérföMnyt- '•* 4,*tr*' u» “ *l*c*on>f tormónyár.k emelkedés mint az embertelenül
nya sokkal komolyabban veszi rendezett a cseh kortnánv a folyna, t^ed akis orsa^ terű- vérre, 4,^,^ Maas tolyó —“k munk^rek intézmény., "-gjaviuut remélik . viz^.attéi.
a közbiztonságot A műk héten Bécsből itszöktetett szociaWa rútján. A szenvedélyes sport- t ^

, lA , . . , .. . . . . , . , ; lat ezészen az Atlanti Óceánig 1 . J ^ nek mostanában, noha a washingtoni szenátus a vám kérdésben nem adott
egy bankot raboltak i, leguja - xezerek \ ezetéséveL Bar ha négy ^ építeni hogy a lég- t'm*>er leszakadt a nagy fa- még szabad kezet az elnöknek e addig Ben nőtt ée Rooseveit tanácskozásainak
bán pedig levegőbe röpttésael fe- nyelven rádióban is magyaráz- ,, .“ . „ * gyök folytán meglazult egyik aligha lehet eredménye. — Ezzel
nyitettek meg egy céget, hacsak gattik Prága osztrák-ellenes ál- V? icgyenea ne- gziklafok a kir4jy összetört Mezatet, ha e Egyesült Államok képvieeióhá
megjelölt helyen nagyobb össze- lásfoghüásának okait, az egész BZUlve' koponyával holtan terült el a behozatalét tiltó térvényt, mellyel ez aifierikai halászok érdeken akarják elé
gő pénzt nem hagynak. pozsonyi tüntetés csúfos kudarc Százegy ágylövés dördült el, mélységben. Csak másnap reg- mezdlts"L

b« fulladt, fegyver- ée muníció- midőn február 22.-én airjíba he gél hajnalban találtak ri._ ml-
saállitáaalt és ezzel elejét vették lyezték a nyolcmillió lakosú, eü után aggódni kezdtek távoUé-
annak. hogy Prága ismét a “de- rün lakott kis ország királyit, j Léért ée a környékbeli falvak la-

" védelme alatt, észre- Halála megrendítette a határon' kól kutatására Indultak.

Folytatás a 4.-lk oldalon
már s harmadik embert temet- 
ték el Winnipegen február fo
lyamán. Először egy angol, majd LEGÚJABB HÍREKegy kanadai ée végül egy len
gyel nemzetiségű Winnipeg! la
kos vég-tagjai fagytak meg o- 
lyan mértékben, hogy orvosi mü 
téttel sem leheteti életüket meg 

itenl Mindhárom szerencsét 
leneég február első két hetében 
történt, s harmadik áldozat a- 
aonban csak hosszas szenvedés 
után, a napokban hunyt el

AZ EGYESÜLT Államok kincstára részére február 21-ön érkozott egy 
újabb arany-rud ezállitmány Európából, amivel több mint 200 millió dollárra

Be C.y
British Columbia éve- 
olvasztó telepei gyárt
ják 1 legtöbb te lej-Ja-

e
KORÓDY HDWARD, a wlnnt- 

pegl “Független Magyar Egylet" 
fia nyerte * manito- 

bai gyorskorcsolyázóbajnokság 
harmadik diját Úgy a 220, mint 
n 440 ymrdos jégpályán kitünően 

sport fin, a- 
Haynes és az

pusztulás fenyegeti a kanadai ha
megszavazza a külföldi hal

A REPÜLŐ POSTA bizonytalan Időre szünetel Montreal, Winnipeg ée
az amerikai városok között míg az Egyesült Akarnék területén nincs meg azKorody feltét- öasseküttotéa. Rooeevelt elnök ugyanle megvonta a panemázé repülé-villala-ser- KÜLDJÜK BE RBCEPT-PÁLYÁ 

l ki a küz- ZATÜNK SZAVAZATAIT!
telitől a pHatol szállításért Járó áilemeegélyt ée katonai repülőkkel bonyolít. 
Ja to a fővonalak paatafergalmáL ' i»
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